[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

( четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ

      14.07.2022                                                                                                                  № 101
с. Курманаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области  № 82 от 29.08.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»

В соответствии с Фе​де​раль​ным за​ко​ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об​щих прин​ци​пах ор​га​ни​за​ции ме​ст​но​го са​мо​управ​ле​ния в Рос​сий​ской Фе​де​ра​ции», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», руководствуясь Уставом муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района  Оренбургской области, протестом прокуратуры Курманаевского района № 07-01-2022 от 30.06.2022г. Со​вет де​пу​та​тов

РЕ​ШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет  № 82 от 29.08.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 11.9.4 Приложения № 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет № 82 от 29.08.2017 года изложить в новой редакции:

11.9.4.При предъявлении:

- проекта проведения работ, согласованного с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;

- условий производства работ, согласованных с местной администрацией муниципального образования;

- календарного графика производства работ, а также соглашения с собственником или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций.

При производстве работ, связанных с необходимостью восстановления покрытия дорог, тротуаров или газонов, разрешение на производство земляных работ предлагается выдавать только по согласованию со специализированной организацией, обслуживающей дорожное покрытие, тротуары, газоны.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту, благоустройству, труду и правопорядку.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Курманаевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Курманаевский сельсовет.

Председатель

Совета депутатов                                                                            М.С.Коноплев

И.о.главы муниципального образования                                 К.Н.Беляева
Разослано: в дело, прокурору района, администрации района